
KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 4 (442)

(bezmaksas izdevums)

FEBRUĀRIS II/ 2014

Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

VESTIS
Krimuldas novada 

dome piešķīrusi prēmiju 
novadniecei Elīzai Tīrumai 
par izcīnīto medaļu Soču 

olimpiskajās spēlēs
Krimuldas novada dome nolēmusi pie-

šķirt prēmiju novadniecei Elīzai Tīrumai 
par izcīnīto trešo vietu stafetes braucienā 
kamaniņu sportā.

Guntars Grīnvalds, Krimuldas novada 
domes priekšsēdētājs: „Mēs lepojamies ar 
novadnieces sasniegumiem Soču olimpis-
kajās spēlēs un kamaniņu sporta veicinā-
šanā kopumā. Viņas izcīnītā medaļa būs 
labs piemērs un motivācija mūsu jaunie-
šiem aktīvāk nodarboties ar ziemas spor-
ta veidiem, kas jau šobrīd ir ļoti populāri 
mūsu novadā.”

Prēmijas piešķiršanu novadniekiem par 
sasniegumiem olimpiskajās spēlēs paredz 
Krimuldas novada domes kārtības notei-
kumi. Jāmin, ka iepriekšējās olimpiskajās 
spēlēs prēmija tika piešķirta Elīzas Tīru-
mas māsai – arī kamaniņu braucējai Maijai 
Tīrumai. 

Krimuldas novads ar 5,6 tūkstošiem ie-
dzīvotāju un 339,1 km2 lielu platību atrodas 
Rīgas plānošanas reģionā. Tas apvieno Kri-
muldas un Lēdurgas pagastus ar adminis-
tratīvo centru Raganā. Krimuldas novads ir 
arī iecienīta tūrisma vieta – Turaida, Reiņa 
trase, Krimuldas baznīca, Lēdurgas den-
droloģiskais parks un citi objekti.

Papildu informācijai: Inese Ozoliņa
Inese.ozolina@krimulda.lv

Mob.t. 26174731

Meteņu olimpiskās spēles  
SAC „Namiņā”

Krimuldas novada pirmskolas izglītī-
bas iestādē „Ezerciems” notika Meteņu 
olimpiskās spēles, kur bērnu sacensības 
tiesāja olimpisko spēļu dalībnieki: medaļ-
niece Elīza Tīruma, viens no pasaulē āt-
rākajiem skeletonistiem, 4.vietas ieguvējs 
Tomass Dukurs, sportisti: kalnu slēpotāja 
Elīna Sabīne Nežborte, skrituļslalomists 
Ralfs Dreimanis un novadnieks, sportists 
Roberts Caucis.

Lasiet 8.lpp.

Olimpiskajās spēlēs Latvijas kamaniņu braucējiem – Elīzai Tīrumai, Mārtiņam Rubenim, brāļiem 
Andrim un Jurim Šiciem ir izdvies izcīnīt bronzas medaļu kamaniņu sporta stafetes disciplīnā! 
Foto no E.Tīrumas arhīva. Interviju ar novadnieci Elīzu Tīrumu lasiet 3. lpp.

Intervijas pilnu tekstu atradīsiet mājas lapā: www.krimulda.lv

Lepojamies ar Latvijas izlases  
sniegumu un panākumiem 

2014. gada Ziemas Olimpiskajās spēlēs Sočos!
Paldies par sagādātajām pozitīvajām emocijām, 

kas ļāva apzināties, ka –  
Latvija var!

Uzvara ir mūsu!

Meteņu olimpisko spēļu viesi, dalībnieki, organizatori



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II2

Notāri skaidros 
nereģistrēto attiecību 

tiesiskos riskus
5. un 6. martā visā Latvijā 

notiks Notāru dienas 
Izmaiņas sabiedrības vērtību un uzska-

tu sistēmā būtiski ietekmējušas to, kā tiek 
veidota ģimene un partnerattiecības. Liela 
daļa pāru Latvijā dzīvo nereģistrētās attie-
cībās, turklāt pēdējās desmitgadēs strauji 
palielinājies arī šādās attiecībās dzimušo 
bērnu skaits – ja 80.gadu sākumā Latvijā 
ārpus laulības dzimuši vien 12% bērnu, tad 
2012. gadā to skaits trīskāršojies, sasniedzot 
44%. Turklāt iedzīvotāji arvien biežāk sa-
skaras ar problēmsituācijām nenoformētu 
attiecību dēļ. 5. un 6.martā zvērināti notāri 
sniegs bezmaksas konsultācijas. 

Laulība jeb juridiski noformētas attiecī-
bas ir vienīgais veids, kā valsts var garantēt 
zināmu aizsardzību ģimenes locekļiem, kas 
nav asinsradinieki. Tikmēr nereģistrētās at-
tiecībās abi partneri no juridiskā viedokļa ir 
sveši cilvēki, un savas tiesiskās drošības ga-
rantēšanai tiem būtu jāpievērš īpaša vērība. 

“Nenoformētu attiecību riski jo īpaši iz-
gaismojas smagās un sarežģītās dzīves si-
tuācijās– kādam no kopdzīves partneriem 
ejot bojā, sastopoties ar nopietnām veselī-
bas problēmām, arī attiecību izbeigšanās 
gadījumā, kad rodas strīdi par uzturlīdzek-
ļu vai kopīga īpašuma sadali. Informējot 
un skaidrojot nereģistrētu attiecību modeļa 
būtiskākos trūkumus un riskus, Latvijas 
zvērināti notāri var sniegt savu palīdzību 
juridiskās drošības stiprināšanai part-
nerattiecībās, vienlaikus vēršot uzmanību 
reģistrētas laulības nozīmei un priekšrocī-
bām,” komentē LZNP rīkotājdirektore Vija 
Piziča.

Notāru dienu konsultāciju saņemšanas 
iespējas: 
 Notāru biroji visā Latvijā (adreses pieeja-

mas ej.uz/notaruadreses)
 Uzdodot jautājumus Skype (lietotājvārds: 

Notaru_dienas) 
 Sūtot jautājumus Twitter@NotaruDienas.

Eiropas Parlamenta vēlēšanas
2014.gada 24. maijā Latvijā notiks kārtējās Eiropas Parlamenta vēlēšanas, ku-

rās Latvijas pārstāvībai Eiropas Parlamentā jāievēl astoņi deputāti. Šajās vēlēša-
nās Latvija būs viens vēlēšanu apgabals un  vēlēšanās vēlētāju uzskaitei tiks lietots 
vēlētāju reģistrs, un balsošana notiks, izmantojot vēlētāju sarakstus. 

Katrs vēlētājs vēlēšanām būs reģistrēts noteiktā vēlēšanu iecirknī atbilstoši reģistrētajai 
dzīvesvietai. Vēlētāju saraksti tiks veidoti, sadarbojoties Centrālajai vēlēšanu komisijai, 
pašvaldībām un Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei.

Saskaņā ar Vēlētāju reģistra likumu ne vēlāk kā līdz 15. martam Pilsonības un migrā-
cijas lietu pārvalde katram vēlētājam uz viņa deklarētās dzīvesvietas adresi pa pastu izsūtīs 
paziņojumu par to, kura iecirkņa sarakstā vēlētājs iekļauts. 

Līdz 29. aprīlim vēlētāji varēs mainīt sākotnēji reģistrēto vēlēšanu iecirkni, izvēloties 
jebkuru citu vēlēšanu iecirkni Latvijas teritorijā. 

Tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem, 
kā arī citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem, kuri uzturas Latvijā (ziņas par kuriem 
ir iekļautas Latvijas iedzīvotāju reģistrā). Balsstiesības Latvijā ir no 18 gadu vecuma.

Krimuldas novadā tāpat kā līdz šim darbosies trīs vēlēšanu iecirkņi – Lēdurgā, Raganā 
un Inciemā, vienīgā atšķirība būs tā, ka 784. vēlēšanu iecirknis, kas līdz šim atradās 
Inciemā, Pirmsskolas izglītības iestādē „Ezerciems”, turpmāk atradīsies sporta un atpū-
tas centrā „Namiņš”. Šāds lēmums pieņemts, lai iecirknis būtu pieejams arī vēlētājiem ar 
īpašām vajadzībām, kā arī, lai netiktu traucēts Pirmsskolas izglītības iestādes darbs dienās, 
kad vēlēšanu iecirknis ir atvērts vēlētājiem, lai iepazītos ar  kandidātu sarakstiem, ziņām 
par kandidātiem un priekšvēlēšanu programmām, pieteiktu balsošanu atrašanās vietā tiem 
vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, vai arī izmanto-
tu iespēju nobalsot iepriekš.  Eiropas Parlamenta vēlēšanās iecirkņi darbu sāks 19.maijā. 

No 21. līdz 23. maijam vēlēšanu iecirkņos dažas stundas dienā notiks iepriekšējā balso-
šana:  trešdien, 21. maijā – no pulksten 17.00 līdz 20.00, 
	  ceturtdien, 22. maijā – no pulksten 9.00 līdz 12.00, 
	  piektdien, 23. maijā – no pulksten 10.00 līdz 16.00.
Eiropas Parlamenta vēlēšanu dienā, 24. maijā, vēlēšanu iecirkņi Latvijā būs atvērti no 

pulksten 7.00 līdz 20.00.
Balsošanas dokuments Eiropas Parlamenta vēlēšanās ir pase vai personas apliecība jeb 

identifikācijas karte. Aicinu vēlētājus savlaicīgi pārliecināties par personu apliecinošo 
dokumentu derīguma termiņu, lai vēlēšanu dienā nepiedzīvotu nepatīkamu pārsteigumu.

2014.g. 4.oktobrī notiks 12. Saeimas vēlēšanas.
Krimuldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Aija Zvidriņa

Pārliecinoša uzvara!
Pierīgas novadu 2014.gada sporta 

spēles zemledus makšķerēšanā notika 
Ķeipenē, Plaužu ezerā (Ogres novads) 
23.februārī. Piedalījās deviņu novadu 
komandas, pa četriem makšķernie-
kiem katrā komandā. 

Krimuldas novada komanda izcīnīja 
1.vietu, pie tam katrs no komandas da-
lībniekiem bija uzvarējis arī savā zonā. 
Krimuldiešu kopējais loms – 5 kg 640 g. 
Apsveicam Krimuldas novada makšķer-
nieku komandu: Artūru Berdinski, 
Viktoru Romanovski, Valdi Janitēnu, 
Juri Šeibo.

2.vietā ierindojās Sējas novada koman-
da ar lomu 2 kg 279 g; 3.vietā – Ropažu 
novada komanda ar lomu 1 kg 610 g.

Uzvarētāji apbalvoti ar medaļām un 
kausiem. 

Sacensību organizators un  
galvenais tiesnesis Jānis Upītis

Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konference
Projektu nedēļas noslēgumā Krimuldas vidusskolā notika skolēnu Zinātniski pētniecis-

ko darbu konference (ZPD) 11.kl. skolēniem, kuri pie saviem darbiem sāka strādāt jau 
pagājušajā mācību gadā. 

ZPD mērķis ir sekmēt skolēnu patstāvīgo un zinātniski– pētniecisko darba iemaņu at-
tīstīšanu un nodrošināt individuālu, radošu pieeju izglītošanās procesā. Galvenie darba 
uzdevumi ir:

1. palīdzēt veidot iemaņas darbā ar zinātnisko literatūru, terminoloģiju, elektronisko 
literatūru u.c. informācijas avotiem;

2. padziļināt skolēna zināšanas atsevišķos mācību priekšmetos;
3. izmantot dažādas pētniecības metodes, analizēt iegūtos rezultātus;
4. apgūt prasmi darbā ar literatūru, apgūt prasmi noformēt ZPD;
5. apgūt prasmi izvērtēt, pamatot un prezentēt savu darbu;
6. veidot skolēnos profesionālo ievirzi, kas sekmētu viņu nākamās profesijas izvēli.

Projektu nedēļas noslēgumā 11.kl. skolēni aizstāvēja savus izstrādātos darbus. Šogad 
darbi bija par uzmanības produktivitāti, krievu valodas barbarismiem latviešu valodā, 
globālo sasilšanu un mūsu novada iedzīvotāju attieksmi pret to, uztura ietekmi uz vese-
lību, veģetatīvo distoniju, kā arī par kabatas naudu skolēnu vidū, prasmi to izlietot. Kā 
daudzsološāko darbu komisija atzina 11.kl. skolēna Roberta Lapsiņa zinātnisko darbu 
,,Algas nodokļu, neapliekamā minimuma un atvieglojumu izmaiņu ietekme uz māj-
saimniecību ienākumiem’’. Skolas konferencē uzstājās arī 12.kl. skolniece Santa Kaire 
ar zinātnisko darbu ,,Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas notikumi un to 
atspoguļojums skolēnu zināšanās’’. Santa savu zinātnisko darbu prezentēja pagājušajā 
gadā starpnovadu konferencē, kur komisija atzina to kā ļoti nozīmīgu sava novada vēsturis-
kajā izpētē un ieteica to prezentēt arī šogad, papildinot ar recenzenta ieteiktajiem papildi-
nājumiem. Lepojamies ar saviem skolēniem Santu un Robertu, vēlam veiksmi starpnovadu 
konferencē. 

Direktores vietniece izglītības jomā Ināra Lapsa
Par klašu darbu projektu nedēļā lasiet nākamajā KNV



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 3

Krimuldas novada dome 
izsludina konkursu uz 

PII ”Ezerciems”  
VADĪTĀJAS  AMATU.

Galvenie darba pienākumi:
 vadīt – plānot, organizēt un kontrolēt 
pirmsskolas iestādes darbu;
 plānot iestādes budžetu un kontrolēt 
tā izpildi;
 nodrošināt:

• pirmsskolas iestādes pedagoģisko, 
saimniecisko un finansiālo darbību;

• mācību un audzināšanas program-
mu izpildi;

• iestādi ar amatam atbilstošas kvali-
fikācijas darbiniekiem;

• darbinieku profesionālo izaugsmi;
• LR likumu un lēmumu, Izglītības 

un zinātnes ministrijas, tās pakļau-
tībā esošo iestāžu un pašvaldības iz-
doto normatīvo aktu izpildi iestādē;

• drošu vidi audzēkņiem un darbinie-
kiem, sanitāri higiēnisko prasību 
ievērošanu, darba aizsardzības un 
drošības instrukciju izpildi.

Pieteikšanās termiņš un kārtība:
Pieteikumu līdz 2014.g. 10. martam 
plkst. 17.00 var nosūtīt uz e-pastu: 
aida.berzina@krimulda.lv vai iesniegt 
personīgi Krimuldas novada domes 
administrācijā, (Parka iela 1, Raga-
na, Krimuldas nov., Krimuldas pag., 
LV –2144, tālr. 67976868) Krimuldas 
novada domes ēkā, 2.stāvā, lietvedei 
Aīdai Bērziņai, saskaņā ar administrā-
cijas darba laiku.

Ir svarīgi ticēt, ka mēs 
varam!

APSVEICAM UN LEPOJAMIES! Kri-
muldas novada iedzīvotāja Elīza Tīru-
ma Ziemas olimpiskajās spēlēs kama-
niņbraukšanā komandu stafetē izcīnīja 
bronzas medaļu un individuālajās sa-
censībās 12.vietu.

Kādas ir izjūtas par saņemto olimpisko 
spēļu bronzas medaļu?

Neesmu vēl tā īsti sapratusi, ka medaļa 
ir, ka viss ir izvērties tik labi. Uz Sočiem, 
braucām, lai tur paveiktu maksimumu, jo 
uz to gājām visu iepriekšējo vasaru un visu 
sezonu. Arī Sočos tikai vienu momentu 
sapratu, ka man ir olimpiskā medaļa. Pēc 
tam mēs jutāmies tik ļoti piekusuši, lai va-
rētu domāt par kaut ko tādu. Domāju, ka 
man tās prieka sajūtas vēl nāks. 

Kā veicās atbildīgajos startos, vai biji 
satraukusies?

Pirmo gadu olimpiskajās spēlēs tika ie-
kļauta kamaniņu komandu stafete – mums 
veiksmīgi. Mums, kamaniņbraucējiem 
Soču trase patika, jau treniņbraucienos 
viss izdevās.

Savukārt individuāli startēt gāju ar domu, ka tās ir kārtējās sacensības, tikai par trīs 
braucieniem vairāk. Pozitīvi bija tas, ka sacensības notika vakarā, izpalika rīta steiga un 
stress. Nesteidzoties varēju sagatavot kamanas un kombinezonus, piešūt numurus un do-
ties uz sacensībām. Lai gan iepriekš biju veikusi labus treniņbraucienus, taču sacensību 
dienā man bija 20.starta numurs. Ārā gaisa temperatūra bija + 10 grādi, līdz ar to ātri 
bojājās ledus klājums, kas arī ietekmēja rezultātu. Tādiem apstākļiem nobraucu labi, bez 
rupjām kļūdām, taču ir nianses, kuras varētu uzlabot, īpaši paātrināt startu. 

Ir izveidojusies draudzīga un atbalstoša kamaniņbraucēju komanda, kuras ieguldī-
jums sasniegumā ir nenovērtējams...

Tā ir, olimpiskā bronzas medaļa nav tikai mūsu medaļnieku panākums un darbs – 
nopelnītā medaļa, tas ir visas komandas – treneru, tostarp novadnieka Jāņa Ozoli-
ņa, un ārstu kopdarba rezultāts. Tur ir iesaistīti ļoti daudz cilvēki, lai sacensībās viss 
notiku pareizi un kvalitatīvi. Paldies Krimuldas novadam par atbalstu! Ģimenes un 
atbalstītāju ticība arī ir ļoti nozīmīga, varbūt tai brīdī, kad pats tam nespēj noticēt, ka 
kas tāds var būt.

Pirms starta iekšēji uzmundrināja doma, ka komandu stafete ir tā, kur esam stipri. 
Mēs visi labi, stabili nobraucām. Tas nozīmē, cik svarīgs ir katra komandas sportista vei-
kums. Laika starpība ar otro vietu mums bija tikai viena desmitdaļa. Arī Siguldā, šogad 
notikušajā Eiropas čempionātā, mēs komandas braucienā ieguvām 2.vietu. 

Ar kādiem vārdiem Tevi, kā olimpisko spēļu medaļnieci, sagaidīja māsa Maija Tī-
ruma?

Maija šobrīd ir Francijā, trenē jaunos kamaniņbraucējus, un mājās būs aprīlī. Taču 
sazinoties, Maija slavēja mūsu komandu, ka spējām gūt medaļas.

Sočos man daudzi intervētāji prasīja, kura no kamaniņbraucējām māsām: Marta, Mai-
ja vai es – ir labāka? Atbildēju, ka mēs visas esam labas, to nevar vērtēt, kura ir labāka, 
jo katra ir startējusi savā laikā, atšķirīgos apstākļos, taču zinu, ka katra no mums ir strā-
dājusi pēc labākās sirdsapziņas. 

Tika dzirdēts arī par dažādām nebūšanām Sočos, vai arī Tev nācās saskarties ar 
kādu?

Manā skatījumā nebūšanas Sočos bija dzīves sīkumi, kas man netraucēja startēt un 
dzīvot. Priecājos, ka bija plusi grādos, jo tas radīja psiholoģisko un fizisko komfortu. 
Startā biju atslābināta, jo bija silti, spīdēja saulīte, biju rūpīgi sakārtojusies sacensībām.

Savukārt, par izskanējušām baumām, ka nav bijusi godprātīga attieksme sacensībās 
no rīkotāju puses, varu piekrist oficiālajam viedoklim. Ir teikts, ka, kamēr nav konkrēti 
pierādījumi par pārkāpumiem, tikmēr tās ir tukšas runas. 

Kā notiek sportista psiholoģiskā un fiziskā treniņa process?
Fiziskos treniņus veicam, braucot ar laivām, skrienot krosus, apmeklējot svaru zāli 

un baseinu. Psiholoģiskā sagatavotība vairāk ir paša ziņā. Taču, ja ir brīži, kad gribas 
padoties, tai brīdi atbalsta un uzmundrina komandas biedri, treneri. 

Taču jāņem vērā, ka esam pieaugušo izlasē, kur neviens neauklējās un atbildība ir paša 
ziņā. 

Olimpiskajās spēlēs nācās pārliecinā-
ties, ka ne vienmēr bagāto valstu miljonu 
ieguldījums sportā sniedz labāko rezul-
tātu... 

Sportista mērķis ir trenēties, lai sasnieg-
tu augstāku sniegumu. 

Treneri var izdarīt ļoti daudz, federācijas 
var nopirkt visu dārgāko ekipējumu, bet, ja 
sportistam nebūs degsmes un atdeves, tad 
miljoni neko nelīdzēs. 

Latvijas izlasē spējam izdzīvot ar pie-
šķirtajiem līdzekļiem un vēl pārvedam 
medaļas. 

Kopumā man ir prieks par Latvijas iz-
lases sportistu sniegumu, ka noticējuši 
saviem spēkiem un turpina darboties, strā-
dāt. Ir svarīgi ticēt, ka mēs varam. 

Kāda Tev šķiet dzīve Krimuldas nova-
dā?

Manām vajadzībām novadā ir viss nepie-
ciešamais, lai varētu trenēties – ir iespēja 
skriet krosu, apmeklēt baseinu vai sva-
ru zāli, braukt ar riteni. Ir bīča laukumi, 
basketbola un futbola laukums, pat tenisa 
korts. Domāju, ka pašiem jauniešiem jābūt 
ieinteresētiem, jo nodarbošanās iespējas 
var atrast. Tāpat var atrast atrunas, ka nav 
ko darīt.

Ināra Miškina



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II4
Krimuldas novada domes saistošo noteikumu PROJEKTS

„Par sabiedrisko kārtību Krimuldas novadā”
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”

I. Noteikumos minētie termini
1.1. Sabiedriska vieta – ikviena novadā esoša publiski pieejama terito-

rija, telpa (ceļi – jebkura satiksmei izbūvēta teritorija, kas sastāv no 
braucamās daļas, ietves un nomales sadalošās joslas; saliņas; lauku-
mi; sporta būves, kā arī parki; skvēri, namu pagalmi, citas speciāli 
iekārtotas brīvdabas atpūtas vietas), kā arī neapbūvētas vai citādi ne-
iekārtotas valsts vai pašvaldības zemes un ēkas.

1.2. Dzīvojamo ēku koplietošanas telpas  – ēku bēniņi, pagrabi, kāp-
ņutelpas un gaiteņi.

1.3. Izklaides vietas – kafejnīcas; bāri; restorāni; klubi; deju zāles; dis-
kotēkas un tamlīdzīgi.

1.4. Datorsaloni – vietas, kur par samaksu tiek sniegti interneta, dator-
spēļu un tamlīdzīga rakstura pakalpojumi.

1.5. Zaļā zona – blīvi apdzīvoto vietu teritorijā esošie apstādījumi, zā-
lieni, parki un meži.

1.6. Apstādījumi – ar kokiem, dekoratīviem krūmiem un puķēm apstā-
dīti laukumi vai joslas.

II. Vispārīgie jautājumi
2.1. Saistošo noteikumu „Par sabiedrisko kārtību Krimuldas novadā” 

(turpmāk – Noteikumi) mērķis un uzdevums:
2.1.1. Noteikumi tiek pieņemti, lai Krimuldas novada administratīvajā 

teritorijā nodrošinātu sabiedrisko kārtību un sanitāro tīrību;
2.1.2. Noteikumi paredz, kāda kārtība ir jāievēro novada administratī-

vajā teritorijā un kāda ir atbildība tās neievērošanas gadījumā.
2.2. Kontroli par Noteikumu izpildi ir tiesīgi veikt:

2.2.1. Krimuldas novada Pašvaldības policijas darbinieki;
2.2.2. Krimuldas novada domes deputāti;
2.2.3. Krimuldas novada domes izpilddirektors;
2.2.4. Lēdurgas pagasta pārvaldes vadītājs.

2.3. Administratīvā soda uzlikšanas kārtība. Administratīvā pārkāpu-
ma lietas, izņemot gadījumus, kad administratīvais sods tiek uzlikts 
pārkāpuma izdarīšanas vietā, Administratīvos protokolus izskata un 
sodu uzliek Krimuldas novada domes Administratīvā komisija. 

2.4. Sodu veidi par Noteikumu neievērošanu:
2.4.1. brīdinājums.
2.4.2. fiziskām un Juridiskām personām naudas sods līdz EUR 350.00 

(trīs simti piecdesmit eiro).

III. Atbildība
3.1. Par uzvedību sabiedriskās vietās:
 3.1.1. Par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar sīkiem sadzīves 

atkritumiem (izsmēķiem, sērkociņiem, saulespuķu sēklām, papīriem 
u.tml.) – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 15.00.

 3.1.2. Par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar sadzīves vai 
citiem atkritumiem – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
EUR 70.00.
3.1.3. Par skaļu skaņu ierakstu atskaņošanas aparatūras lietošanu sa-

biedriskās vietās, ilgstošu transporta līdzekļu darbināšanu pie dzī-
vojamām mājām, kā arī jebkuru citu rīcību, kas rada troksni un 

traucē apkārtējo personu mieru, izņemot pasākumus, kas saskaņo-
ti ar pašvaldību,– izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
EUR 70.00.

3.1.4. Par spļaušanu uz ielas, koplietošanas telpās vai citās sabiedris-
kās vietās – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 
10.00, atkārtoti gada laikā – uzliek naudas sodu no EUR 10.00 līdz 
EUR 25.00.

3.1.5. Par naktsmiera traucēšanu (skaļu muzicēšanu, mūzikas atska-
ņošanu, remonta veikšanu, automašīnu signalizāciju, cilvēku un 
mājdzīvnieku radītu troksni u.tml.) dzīvokļos, koplietošanas telpās 
un uz ielām, kas traucē iedzīvotāju naktsmieru laikā no plkst. 23.00 
līdz 6.00, izņemot pasākumus publiskā vietā, kuriem pašvaldība ir 
izsniegusi atļauju,– izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
EUR 150.00, atkārtoti gada laikā – uzliek naudas sodu no EUR 
40.00 līdz EUR 350.00.

3.1.6. Par uzmākšanos apkārtējām personām ar zīlēšanu, buršanu, 
ubagošanu vai nodarbošanos ar šādām darbībām sabiedriskās vie-
tās– izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 70.00.

3.1.7. Par sēdēšanu uz soliņu atzveltnēm un sabiedrisko iestāžu kāp-
nēm – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 15.00.

3.1.8. Par nepiedienīgu rīcību (necenzētu vārdu lietošana, dabisko va-
jadzību kārtošana u.tml.) sabiedriskās vietās, kas aizskar apkārtējo 
cieņu un godu vai rada traucējumus sabiedriskajai kārtībai –uzliek 
naudas sodu līdz EUR 30.00.

3.2. Par alkoholisko dzērienu, tajā skaitā alus vai citu apreibinošo vielu, 
lietošanu:
3.2.1. Atrašanās sabiedriskā vietā, izņemot Krimuldas novada domes 

atļautajos pasākumos un vietās, kurās alkoholiskie dzērieni tiek 
pārdoti lietošanai uz vietas, ar atvērtu alus vai cita alkoholiskā dzē-
riena pudeli, iepakojumu vai glāzi – izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz EUR 70.00. 

3.2.2. Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu lietošanu 
dzīvojamo ēku koplietošanas telpās, kā arī bez uzraudzības atstātās 
un nepabeigtās ēkās un būvēs – izsaka brīdinājumu vai uzliek nau-
das sodu līdz EUR 40.00, atkārtoti gada laikā – uzliek naudas sodu 
no EUR 40.00 līdz EUR 70.00.

3.2.3. Par atrašanos dzīvojamo māju koplietošanas telpās tādā alko-
holisko dzērienu vai apreibinošo vielu izraisītā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar apkārtējo cilvēku cieņu un traucē viņu mieru,  – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 70.00, atkārtoti gada 
laikā –uzliek naudas sodu no EUR 40.00 līdz EUR 80.00.

3.3. Par novada sabiedrisko labiekārtojuma objektu, autotransporta pie-
turu bojāšanu: Par novada sabiedrisko labiekārtojuma objektu (skvērs, 
laukums, strūklaka, rotaļlaukums u.c.), autotransporta pieturu bojāša-
nu – uzliek naudas sodu līdz EUR 70.00, atkārtoti gada laikā – uzliek 
naudas sodu no EUR 30.00 līdz EUR 80.00.

IV. Noslēguma jautājums
Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamā dienā pēc to publicēšanas 
laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”.

Krimuldas novada domes saistošo noteikumu PROJEKTS
„Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas  

un izķeršanas noteikumi Krimuldas novadā”
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” Dzīvnieku aizsardzības likumu, MK noteikumiem nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība",   

noteikumu Nr.266 "Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai"

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk– Noteikumi) nosaka prasības mājas (is-

tabas) dzīvnieku reģistrācijai, uzskaitei, turēšanai Krimuldas novadā, 
kā arī nosaka mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieka un turētāja tiesības 
un pienākumus, kā arī klaiņojošo dzīvnieku izķeršanas kārtību Kri-
muldas novadā.

2. Noteikumos lietotie termini
2.1. Mājas dzīvnieki– noteikumu izpratnē mājas (istabas) suņi, kaķi 

un mājas seski;
2.2. Reģistrācijas pazīšanas zīme – pašvaldības institūcijas izsniegts, 

speciāli šim nolūkam no alumīnija izgatavots žetons, kas ir aplieci-
nājums tam, ka Mājas dzīvnieks ir reģistrēts pašvaldībā.

3. Noteikumu mērķis ir nodrošināt veselīgu un tīru vidi Krimuldas no-
vadā, lai Mājas dzīvnieku turēšana neradītu draudus cilvēkiem un 

dzīvniekiem, nodrošināt to reģistrāciju un samazināt Mājas dzīvnieku 
radīto traumu skaitu, kā arī novērst dzīvnieku klaiņošanu.

4. Noteikumu prasību ievērošanu savas kompetences ietvaros uzrauga 
un kontrolē Krimuldas novada domes Pašvaldības policija.

II. Mājas dzīvnieku reģistrācijas 
un uzskaites kārtība

5. Krimuldas novadā esošie Mājas dzīvnieki ir jāreģistrē normatīvos ak-
tos noteiktajā kārtībā.

6. Krimuldas novada teritorijā esošo Mājas dzīvnieku reģistrāciju, ja 
dzīvniekam ir implantēta mikroshēma, Mājas (istabas) dzīvnieku 
datu bāzē veic Lauksaimniecības datu centrā.

7. Līdz 2016.gada 1.jūlijam Mājas dzīvnieka īpašniekam savu Mājas 
dzīvnieku, ja tam nav implantēta mikroshēma, jāreģistrē Krimuldas 



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 5
novada pašvaldībā tās izveidotajā Mājas dzīvnieku reģistrā.

8. Par Mājas dzīvnieku turēšanu Krimuldas novadā ir jāmaksā ikgadējā 
pašvaldības nodeva, saskaņā ar Krimuldas novada domes saistošajiem 
noteikumiem Pašvaldības nodeva par suņu un kaķu turēšanu Krimul-
das novadā. Pēc nodevas nomaksas Mājas dzīvnieka īpašniekam vai 
turētājam tiek izsniegta reģistrācijas pazīšanas zīme.

9. Maksa par Mājas dzīvnieku reģistrāciju un reģistrācijas pazīšanas zī-
mes izsniegšanu– EUR 5,00.

10. Līdzekļi, kas tiek iegūti no maksas par Mājas dzīvnieku reģistrāciju 
un ikgadējās Mājas dzīvnieku turēšanas nodevas tiek izlietoti Mājas 
dzīvnieku reģistrācijas organizēšanai, Mājas dzīvnieku izķeršanas 
organizēšanai un citu aktivitāšu organizēšanai, kas saistīta ar Mājas 
dzīvnieku reģistrāciju, uzskaiti, turēšanu un izķeršanu.

III. Mājas dzīvnieku turēšanas kārtība
11. Mājas dzīvnieku īpašnieks un turētājs nodrošina Mājas dzīvnieku 

turēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
12. Mājas dzīvnieku īpašniekam un turētājam ir pienākums:

12.1. reģistrēt Mājas dzīvnieku Mājas (istabas) dzīvnieku datu bāzē 
Lauksaimniecības datu centrā vai Krimuldas novada pašvaldības 
izveidotajā Mājas dzīvnieku reģistrā un nomaksāt ikgadējo pašval-
dības noteikto nodevu;

12.2. nodrošināt, lai Mājas dzīvniekam (sunim), atrodoties ārpus tā 
īpašnieka vai turētāja valdījumā vai turējumā esošās teritorijas, 
būtu identificējama reģistrācijas pazīšanas zīme;

12.3. ja Mājas dzīvnieks nav reģistrēts Mājas (istabas) dzīvnieku datu 
bāzē vai Krimuldas novada pašvaldības izveidotajā Mājas dzīvnie-
ku reģistrā un Mājas dzīvnieks atrodas ārpus tā īpašnieka vai turē-
tāja valdījumā vai turējumā esošās teritorijās bez īpašnieka vai turē-
tāja klātbūtnes, nodrošināt, ka Mājas dzīvnieks ir identificējams;

12.4. pēc Mājas dzīvnieka pazušanas konstatēšanas nekavējoties ziņot 
Krimuldas novada domes kasē, Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas 
pagastā.

12.5. nepieļaut, ka Mājas dzīvnieki rada netīrību daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju koplietošanas telpās un sabiedrisko ēku telpās, kā arī 
Krimuldas novada sabiedriskajās vietās;

12.6. nebarot Mājas dzīvniekus daudzdzīvokļu māju koplietošanas 
telpās.

13. Personām, kas baro Mājas dzīvnieku sabiedriskā vietā, jānodrošina 
barošanas vietas sakopšana.

14. Bezsaimnieka Mājas dzīvniekus (kaķus) atļauts izmitināt dzīvoja-
mo māju koplietošanas telpās un tai pieguļošā teritorijā, ja atbilsto-
ši īpašnieku noteiktajai kārtībai ir saņemta tās nekustamā īpašuma 
koplietošanas telpu daļas, kurā paredzēts kaķus izmitināt, īpašnieku 
rakstiska atļauja.

15. Dzīvojamās mājas īpašnieks ir atbildīgs savā apsaimniekotajā terito-

rijā par normatīvo aktu ievērošanu attiecībā uz bezsaimnieka Mājas 
dzīvnieku turēšanu un labturību, nodrošinot šādu dzīvnieku sterilizā-
ciju un vakcināciju pret trakumsērgu, kā arī par dzīvnieku nekontro-
lētu vairošanos.

IV. Klaiņojošo vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušu 
Mājas dzīvnieku izķeršana

16. Mājas dzīvnieki, kuri palikuši bez pajumtes un īpašnieka vai turētā-
ja aprūpes (izņemot savvaļas dzīvnieki), uzskatāmi par klaiņojošiem. 
Par klaiņojošu Mājas dzīvnieku nav uzskatāms sterilizēts kaķis, kas 
uzturas pilsētas dzīvojamo māju tuvumā.

17. Krimuldas novada domes – organizē un nodrošina Krimuldas no-
vada teritorijā klaiņojošo vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušo Mājas 
dzīvnieku izķeršanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un nogādā-
šanu dzīvnieku patversmē, kā arī nodrošina informācijas pieejamību 
un informācijas aktualizāciju par dzīvnieku izķeršanu.

18. Ja pēc Mājas dzīvnieka identifikācijas datiem ir iespējams noteikt 
Mājas dzīvnieka īpašnieku vai turētāju un Mājas dzīvnieku iespējams 
nogādāt īpašniekam vai turētājam, tad Mājas dzīvnieka īpašnieks vai 
turētājs maksā dzīvnieka noķeršanas un transportēšanas izdevumus.

19. Ja ar Mājas dzīvnieka īpašnieku vai turētāju nav iespējams sazināties 
vai īpašnieks vai turētājs tiek noskaidrots vēlāk, kad Mājas dzīvnieks 
jau ir ievietots dzīvnieku patversmē, tad Mājas dzīvnieka īpašnieks 
vai turētājs samaksā visus izdevumus, kas saistīti ar Mājas dzīvnieka 
izķeršanu un transportēšanu, kā arī dzīvnieku patversmes izmaksas, 
kas saistītas ar Mājas dzīvnieka izmitināšanu un aprūpi.

20. Mājas dzīvnieku var eitanizēt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
vai atdot turējumā citai personai, ja 14 dienu laikā pēc Mājas dzīv-
nieka ievietošanas dzīvnieku patversmē tā īpašnieks tam piederošo 
Mājas dzīvnieku neizņem no patversmes vai Mājas dzīvnieks nav 
identificējams.

V. Saistošo noteikumu izpildes kontrole un 
administratīvā atbildība par saistošo noteikumu 

neievērošanu
21. Tiesības kontrolēt šo Noteikumu prasību ievērošanu, kā arī prasību 

neievērošanas gadījumā sastādīt administratīvā pārkāpuma protoko-
lus vai piemērot administratīvos sodus ir Krimuldas novada domes 
Pašvaldības policijas priekšniekam.

22. Par šo Noteikumu 13.–15.punktos noteikto prasību neievērošanu – 
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu  līdz 50,00 euro.

23. Par tādu pašu Noteikumu prasību neievērošanu, kas noteiktas 
22.punktā, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 
piemērošanas – uzliek naudas sodu līdz 150,00 euro.

24. Administratīvā pārkāpuma lietas izskata Krimuldas novada domes 
Administratīvā komisija.

Krimuldas novada domes saistošo noteikumu PROJEKTS
„Pašvaldības nodeva par suņu un kaķu turēšanu Krimuldas novadā”

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un likumu „Par nodokļiem un nodevām”

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā maksājama pašvaldības nodeva 
par suņu un kaķu turēšanu Krimuldas novada administratīvajā teri-
torijā.

2. Par dzīvnieka turēšanu maksājama pašvaldības nodeva:
2.1. par suņa turēšanu – EUR 3,00 gadā;
2.2. par kaķa turēšanu – EUR 1,50 gadā;

3. Nodevas maksātāji ir suņu un kaķu īpašnieki un turētāji, kas Krimul-
das novada administratīvajā teritorijā tur suņus un kaķus. Maksājot 
pašvaldības nodevu, nodevas maksātājs uzrāda tā dzīvnieka pasi, par 
kuru tiek maksāta nodeva.

4. No nodevas par vienu (pirmo) suni un vienu (pirmo) kaķi atbrīvoti:
4.1. personai ar redzes invaliditāti;
4.2. personām ar I un II invaliditātes grupu;
4.3. personām, kurām piešķirta vecuma pensija.

5. No nodevas par suņu un kaķu turēšanu ir atbrīvotas personas, kuras 
suni un kaķi tur ārpus apdzīvotām vietām (apdzīvotas vietas ir Ra-
ganas ciems, Inciems, Sunīši un Lēdurgas ciems), ja suns un kaķis ir 
identificējami ar elektroniskās identifikācijas sistēmu (ir implantēta 
mikroshēma), ir reģistrēts mājas (istabas) dzīvnieku datubāzē un ir 
vakcinēts Veterinārmedicīnas likumā noteiktajā kārtībā.  

7.  Nodeva samazināma par 50% (par vienu (pirmo) suni un vienu (pir-
mo) kaķi): 

7.1. maza izmēra dekoratīvo suņu, kuru skausta augstums nepārsniedz 
30 cm, īpašniekiem;

7.2. par dzīvniekiem, kuri iegādāti (iegūti) kārtējā gadā pēc 30.jūnija;
7.3. kastrēto un sterilizēto dzīvnieku īpašniekiem, uzrādot dzīvnieka 

pasi ar attiecīgo ierakstu;
7.4. ja suns un kaķis tiek turēts apdzīvotā vietā un ir identificējams ar 

elektroniskās identifikācijas sistēmu (ir implantēta mikroshēma), ir 
reģistrēts mājas (istabas) dzīvnieku datubāzē un ir vakcinēts Vete-
rinārmedicīnas likumā noteiktajā kārtībā.

9. Ja persona atbilst vairākiem kritērijiem saskaņā ar kuriem samazinā-
ma nodeva, šie kritēriji nesummējas un personai nodeva samazināma 
par 50 %.

10. Pašvaldības nodevu izmanto saskaņā ar Krimuldas novada pašvaldī-
bas saistošajiem noteikumiem „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, 
uzskaites, turēšanas un izķeršanas noteikumi Krimuldas novadā”.

11. Pašvaldības nodevu nodevas maksātāji samaksā par kārtējo gadu 
ne vēlāk kā līdz kārtēja gada 1.jūnijam pašvaldības kasē Parka ielā 
1, Raganā, Krimuldas pagastā,  attiecīgās pagasta pārvaldes kasē vai 
ieskaitāma Krimuldas novada pašvaldības norādītajā norēķinu kontā. 
Ja dzīvnieku iegādājas (iegūst) pēc kārtējā gada 15.jūnija, pašvaldības 
nodeva jāsamaksā ne vēlāk kā 2 mēnešu laikā pēc dzīvnieka iegādes 
(iegūšanas) dienas.  

Dome aicina iedzīvotājus piedalīties saistošo noteikumu projektu apspriešanā. Lūgums ierosinājumus iesniegt rakstiski Krimuldas 
novada domē, Lēdurgas pagasta pārvaldē vai elektroniski: dome@krimulda.lv līdz 17. martam.



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II6

Jaunais gads paver 
jaunas iespējas!

Kur tās rast un kā tās veiksmīgi īstenot?
Esi uzņēmējs vai privātpersona, kas vēlas 
piesaistīt ES projektu līdzekļus, bet nezini, 

kā to pareizi un veiksmīgi realizēt?
Nāc un iegūsti zināšanas un prasmes, kā 
atrast informāciju par sev nepieciešamo 
ES projektu, kā to pareizi un veiksmīgi 

izstrādāt un realizēt no A līdz Z! 

Š.g. 22. martā plkst.10.00,  
Krimuldas tautas nama telpās 

piedāvājam apgūt specifiskās zināšanas 
seminārā:

„Veiksmīga projekta realizēšana–  
no idejas līdz panākumiem”.

Semināra laikā apgūsiet sekojošas prasmes:
 Projekta idejas ģenerēšana – kā atrast 

pareizo un aktuālo informāciju par pro-
jektiem? 

 Kā izstrādāt projektu atbilstoši vadlīni-
jām? 

 Kā iegūto finansējumu realizēt dzīvē?
Pasniedzēja: Ingūna Lazdiņa  – praktiķe ar 
vairāku gadu darba pieredzi  projektu vadībā, 
konsultēšanā un kvalitātes procesu pilnveido-
šanā. Savas zināšanas papildinājusi arī vairā-
kos ES valstu  kongresos.

Mācību ilgums 8 h. Tās notiks sestdienās. 
Pēc kursa noslēguma klausītāji saņems 

sertifikātu.
Dalības maksa 60 –70 EUR  

(atkarībā no dalībnieku skaita). 
Pieteikties līdz 2014.g. 15. martam  

pa mob.t. 29662384 (Ināra K.).

29.janvārī Krimuldas vidusskolā notika 
Atklātā angļu valodas olimpiāde. Ar šo 
gadu Krimuldas vidusskolas Svešvalo-
du metodiskā komisija aizsāk jaunu tra-
dīciju – pulcēt apkārtējo skolu skolēnus, 
lai pārbaudītu angļu valodas zināšanas, 
un skolotājus, lai pārrunātu novitātes iz-
glītībā. 

Pirmajā Atklātajā angļu valodas olim-
piādē piedalījās astoņpadsmit 7.klašu sko-
lēni no Inčukalna, Krimuldas, Lēdurgas, 
Sējas un Vangažu skolām. Dienas pirmajā 
daļā olimpiādes dalībnieki prezentēja savu 
skolu, kā arī iepazina viens otru, veicot 
jautras aktivitātes. Tad sekoja dienas gal-
venais uzdevums – klausīšanās, lasīšanas 
un valodas lietojuma uzdevumu pildīšana. 
Olimpiādes darbs no dalībniekiem prasīja 
labas zināšanas, atjautību un radošumu. 
Jaunieši atzina, ka patika uzdevumi, jo 
„pie daudziem vajadzēja cītīgāk padomāt 
un tie bija interesantāki un citādāki nekā 
ierasts”. Tāpat olimpiādes izvērtējumā da-
lībnieki rakstīja, ka vēlētos šādu olimpiādi 
katru gadu, jo tā ir iespēja mēroties spē-
kiem ar citu skolu labākajiem skolēniem, 
kā arī viesoties citā skolā.

Godalgotas vietas ieguva Lēdurgas, In-

Novadu jaunieši  
mērojas spēkiem angļu valodā

čukalna un Krimuldas skolu skolēni. Visi 
dalībnieki saņēma balvas – grāmatas un 
dažādas prāta spēles.

Paldies skolām par atsaucību un Krimul-
das vidusskolas skolotājiem par olimpiādes 
organizēšanu!

Ceram, ka šī olimpiāde kļūs par ikgadē-
ju tradīciju, kas veidos draudzīgas saites 
starp vairāku novadu skolu skolēniem un 
skolotājiem.

Krimuldas vidusskolas skolotāji
 Inga Cielēna un Linards Kumskis

Pagājušos Ziemassvētkos jau otro 
gadu Mārtiņš Ozoliņš un Marita Mazu-
reviča-Mote rīkoja labdarības koncertu 
tūri akcijas „Eņģeļi pār Latviju” ietvaros. 
Kopā tika sarīkoti četri labdarības kon-
certi – trīs Krimuldas novadā un viens 
Limbažu novadā. Ar patiesu prieku jāat-
zīst, ka šogad mēs ar Maritu tikai iesā-
kām koncertu tūri, jo cilvēku, kas no sirds 
iekļāvās šajā labdarības pasākumā bija 
tik daudz, ka mums atlika tikai iet vienā 
solī ar viņiem. 

Grūti aprakstīt tās sajūtas, kad ir tik daudz 
līdzcietības, labestības un sirsnības vienu-
viet. Bija ļoti, ļoti aizkustinoši redzēt, kā 
mazs bērniņš visu sakrāto naudiņu no savas 
cūciņas liek ziedojumu kastītē. Gan liels, 
gan mazs ziedoja slimajiem bērniņiem, cik 
rocība atļāva. Milzīgs paldies visiem ziedo-
tājiem no bērniņu vecākiem, kuriem mūsu 
saziedotā naudiņa ļaus kaut nedaudz, bet 
tomēr paspert soli tuvāk pilnasinīgai dzīvei, 
paldies no ziedot.lv meitenēm, un, protams, 
no mums – labdarības koncertu tūres orga-
nizatoriem. 

Tāpat no sirds sakām paldies mūsu māks-
liniekiem – jauktā kora „Lettegore” dalīb-
niekiem, Zanei un Agnetei Janelsiņām, 

Aleksim Budevicam, Vizmai Zvaigznei, 
Katei Briānai Piebalgai, mazajiem un liela-
jiem „Kastanīšiem” un viņu vecākiem, kas 
ziedojot četras dienas no savām Ziemas-
svētku brīvdienām labestībai, iepriecināja 
un aizkustināja mūs līdz sirds dziļumiem. 
Tik daudz aizkustinājuma asaras cilvēku 
acīs varbūt vēl tikai Dziesmu svētkos var 
redzēt. Īpašs paldies Maritai, jo pateicoties 
viņas pūlēm koncerti noritēja tik jauki.

Mūsu labdarības akcija noslēdzās ar pa-
tiesi iespaidīgu rezultātu – kopīgām pūlēm 
esam saziedojuši 613.37 Ls jeb 872,74 EUR, 
kas gandrīz divas reizes vairāk nekā pagā-
jušā gadā, kad saziedojām 370,76 Ls. To var 
paveikt tikai vienojoties kopīgam mērķim – 
labestībai. Pats svarīgākais nav ziedojuma 
apmērs, bet ļoti svarīgi ir atvērt savu sirdi 
līdzcietībai, labestībai un sirsnībai. Un div-
reiz svarīgāk ir iemācīt to mūsu bērniem. 

Milzīgs paldies arī Igates un Turaidas 
draudzēm un to mācītājiem, Turaidas mu-
zejrezervāta direktorei A. Jurkānes k-dzei, 
Krimuldas TN un Lēdurgas KN vadītājām 
par atbalstu! 

Uz tikšanos nākošajos Ziemassvētkos!
Mārtiņš Ozoliņš un 

Marita Mazureviča-Mote

„Eņģeļi pār Latviju” 
Krimuldas un Limbažu 

novados

Atklātās angļu valodas olimpiādes dalībnieki un organizētāji



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

26. martā plkst. 19.00 
Krimuldas Ilze aicina pie sevis, Sunīšos, 

visus novada pensionārus uz koncertu, kurā 
Jūs priecēs tautā mīlētā un populārā grupa  

„BALTIE LĀČI”
Pēc koncerta varēsiet baudīt „Krimuldas” gar-
dumus, kā arī turpināt sadziedāties.
Autobuss kursēs: 

no Turaidas 18.00; no Inciema 18.20; 
no Raganas 18.40; no Lēdurgas 18.20. 

Krimuldas vidusskolas 
peldbaseins

GAIDA APMEKLĒTĀJUS!
Peldbaseina darba laiks brīvajam 

apmeklējumam:
Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – 

18.00–22.00
Sestdien, svētdien – 9.00–22.00

Pirmdien – sanitārā diena, slēgts
Darbojas solārijs „Mārīte” (mob.t. 29425968),

manikīre Anna 
(frizētavas telpās, mob.t. 26141781)

un trenažieru zāle!
ATGĀDINĀJUMS! 

Krimuldas novadā (vismaz 12 mēn.) 
deklarētiem iedzīvotājiem pienākas 

apmeklējuma atlaides! 
Mob.t. 26161322; www.krimuldasskola.lv KAS? KUR? KAD?

 SIA “Maiznīca FLORA” katru trešdienu 
no 15.00 līdz 18.30 tirgo pašu ražoto produk-
ciju uzņēmuma telpās "Vecvaltēs", Krimuldas 
pag. Vairāk informācijas pa tālr. 67973297.
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
08.03. pl. 21.30 – Žoržs Siksna .
Starpbrīžos ar Jums kopā Dj  Aivars.

Krimuldas tautas namā
8.03. plkst.18.00 Vīru koris „Vecie draugi” 
un līdzīgi domājošie ielūdz uz sarīkojumu 
“Sievietes, vīns, ziedi...” 
Skanēs sirsnīgas un līdzi dziedamas dziesmas, hu-
mors, kā arī mīļi pārsteigumi... Ieeja: bezmaksas

29.03. plkst.13.00 TLMS „Krimulda” tek-
stilizstādes „Lai aug slaidi, gari lini, mēs 
aužam jokodamas” atklāšana. 

Lēdurgas kultūras namā
12.04. plkst.12.00 Mazo vokālistu konkurss 
KRIMULDAS novada CĀLIS – 2014
Tiek aicināti pieteikties bērni vecumā no 2 līdz 6 
(ieskaitot) gadiem. 
Ar konkursa nolikumu var iepazīties PII iestā-
dēs, Krimuldas TN, Lēdurgas KN vai zvanot pa 
mob.t. 29113829 (Marita). Uz tikšanos!

Līdz 29.03. MAZAJĀ ZĀLĒ darba dienās no 
9.00 līdz 15.00 apskatāma mākslinieka Artu-
ra Auzera gleznu izstāde „Latvijas ainavas”.
Ja ir vēlme gleznas apskatīt citā laikā, lūdzu, pie-
teikties pie kultūras nama darbiniekiem.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

paralēli dievkalpojumam Mācītājmājā.
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Trešdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības).

Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību).
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpo-
juma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes pie mācītāja var pieteikt katru dienu (izņemot 
otrdienas) pa tālruni 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e –pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Sveicam sievietes 8.martā ar vietēji audzē-
tām dažādu šķirņu tulpēm. Tirgosim 7.martā 
no pl.7.00 un 8.martā no pl.9.00 pie veikala 
"MiniVesko". Mob.t. 22189065. 
 Nopērkami āzīši un kaziņas vaislai (balti, 
bez ragiem). Inciems, mob.t. 26559078. 
 Pārdod arklu Kverneland (3 korpus), va-
gotāju (uzkarināms), kultivatoru EKS-4,2. 
Mob.t.20330509. 
 Pārdod priedes koka grīdas dēļus (sausi, 
spundēti), jumta latas 5×5 cm un latas „Ran-
nila” jumta uzklājumam. Mob.t. 26426317. 
 Pārdod kartupeļus Vineta, galda bietes, 
kāpostus. Tālr. 67703990; mob.t. 29246721.
 Pārdod papagailīti Korella (18 EUR). Zva-
nīt, mob.t. 25962239.
 Zs Silmalas pārdod pirmā piena gotiņu, at-
nākusi slaucama šogad janvārī. 
Mob.t. 26488414.
 Audzēju dažādu šķirņu tomātu stādus. Aug-
ļi ir dažāda lieluma, formas, krāsas, ļoti ražīgi 
un garšīgi. Tāpat audzēju arī citus stādus, kā, 
piemēram, gurķus, ķirbjus, kāpostus u.t.t. Pēc 
iepriekšēja pieraksta. Tālr. 26282996. 
 Pārdod dzīvojamo vagonu 8×4 m, augs-
tums 2,5 m, stacionārais (ir virtuve, istaba, 
priekštelpa, elektriskais skapis, ūdensatvads). 
Pašizvešana. Mob.t. 20057918.
 Pārdod ziemas šķirņu ābolus – ''Sinap Or-
lovskij'' un ''Belorusskoje Maļinovoje''. Ekolo-
ģiski audzēti, garšīgi. Mob.t. 28624405.
 Pārdod kvalitatīvu, zāģētu un skaldītu, 
lapu koku un sausu skuju koku malku, ar pie-
gādi 50 km ap Raganu. mob.t. 22346634.
 Lēdurgā iepērk 3 metrīgu alkšņa un oša 
malku. Samaksa ar pārskaitījumu. 
Mob.t.29233076, www.sterss.lv.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.

AICINA DARBĀ
 Piedāvā darbu zāģeriem un palīgiem ar sa-
viem instrumentiem krūmāju zāģēšanai Kri-
muldas novadā. Mob.t. 20637090. 
 Vajadzīga pārdevēja tirdzniecībai ar dār-
zeņiem un puķu stādiem Raganā. 
Mob.t. 26725336.
 Vajadzīgi darbinieki siltumnīcās, gan sie-
vietes, gan vīrietis. Mob.t. 26849128.

PAKALPOJUMI
 Veicam asenizācijas mucas pakalpojumus, 
kanalizācijas izvešana Krimuldas, Sējas, Vid-
rižu un Siguldas novados. T. 28338129.

Š.g. 7. martā  plkst. 11.00 
Lēdurgas pagasta, Krimuldas novada  
viesu mājā „Līgotāji”notiks seminārs

IZMAIŅAS NODOKĻOS 2014. GADĀ
Tēmas:
 Gada ienākumu deklarācija par 2013.g.;
 Avansa maksājumu aprēķināšana;
 Darba ņēmēju un pašnodarbinātā soci-

ālās apdrošināšanas iemaksas (VSAOI);
 Grozījumi mikrouzņēmuma nodokļa li-

kumā;
 Mikrouzņēmuma maksātāju saimniecis-

kās darbības;
 Grozījumi likumā par iedzīvotāju ienā-

kuma nodokli;
 Aktualitātes.
Lektori: LLKC Siguldas nodaļas speciālis-
ti, Krimuldas novada lauku attīstības kon-
sultante Ināra Krasovska.

Seminārs bezmaksas. 
Aicināti visi interesenti!

Dalību semināra pieteikt līdz 4. martam  
 pa mob.t. 29662384 (Ināra K.)

Š.g. 18. martā  plkst. 11.00 
Lēdurgas pagasta, Krimuldas novada  

viesu mājā „Līgotāji”
notiks seminārs biškopjiem

PAVASARA DARBI BIŠU DRAVĀ
Tēmas:
 Dravošanas metodes ienesumua laikā.
 Atbalsts biškopības  nozarei.
 Pasaules biškopju pieredze.
Lektors: biškopis Armands Gumbris.

Dalību semināra pieteikt līdz 15. martam  
 pa mob.t. 29662384 (Ināra K.)

Lūdzam palīdzēt atrast pazudušu sunīti, 30–35cm 
līdz skaustam, balts, ar lielākiem un mazākiem 
melniem plankumiem, galviņa melna, ar baltu 
svītriņu pāri pierei. Atsaucas uz vārdu Reksis. 
Pazudis 8.februārī. Mob.t. 26616644, Mārtiņš.



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II8

HOKEJS. Šogad ziema mūs ar sniegu nelutina. Izbaudīt ziemas 
priekus varēja tikai slidojot. 26. janvārī uz Lēdurgas ezera notika 
hokeja mači. Piedalījās viena skolnieku komanda: Reinis Aumeis-
ters – vārtsargs, Markuss Kuruško, Kristaps Ozoliņš, Kristers Ci-
pulis, Miks Krūmiņš, vēl komandā jaunieši Mārtiņš Rents, Emīls 
Cipulis, Jānis Kauliņš. Pieaugušo komandā startēja Sandis Zvid-
riņš, Ziedonis Skrivļa, Gatis Megris, Gatis Pilskalns, Aigars Ruža 
seniori Vilnis Krišjānis, Dainis Zvidriņš. Vēl bija ieradušies viesi 
no Saulkrastiem. 

Vispirms visas komandas savstarpēji izspēlēja sacenšoties, bet pēc 
tam vienkārši spēlēja savam priekam. Laiks bija saulains, aukstu-

miņš mazliet koda vaigos. Bija daudz skatītāju, arī slidotāju, kas 
vienkārši bija atnākuši atsvaidzināt savas prasmes slidošanā.  

Visi varēja pasildīties pie uguntiņas, iedzert siltu tēju, uzcept 
kādu desiņu. Pasākums bija izdevies, un bērni prasīja, vai būs vēl 
šāds pasākums. Plānots bija nākamajā nedēļas nogalē, bet laiks pie-
vīla. Paldies Lapiņu ģimenei un  Sandim Zvidriņam.

BADMINTONS. 1. februārī notika badmintona turnīrs. Spēles no-
ritēja uz diviem badmintona laukumiem. Ar spēles noteikumiem ie-
pazīstināja Dāvis, jo viņš aizraujas ar badmintona spēlēšanu. Bērni 
mājās vasarās spēlējot badmintonu, ir pat laukums un tīkls iegādāts. 
Sacensībās bērnu grupā piedalījās E.Dziļuma, A.Cvetkovs, G.Ceblis. 
Meiteņu grupā: A.Bērziņa, L.Ločmele, A.Zarecka, A.Ozoļiņa, 
K.Dziļuma. Zēnu grupā startēja M.Bērziņš, R.Aumeisters, D.Bērziņš, 
D.Paulauskis, A.Vikmanis, K.Krūmiņš, E.Subačs. Vīriešu gru-
pā startēja A.Vītols, D.Ozoliņš, Z.Skrivļa, M.Krūmiņš, L.Ceblis, 
K.Krūmiņš, A.Lazdiņš. Cīņas bija spraigas.

Bērnu konkurencē. 1.vieta – Aleksim Cvetkovam; 2.v. – Emīlijai 
Dziļumai, 3.v. – Gustavam Ceblim.

Jaunietēm. 1. vieta Anitai Zareckai, 2. v. – Anetei Ozoliņai, 3. v. –  
Leldei Ločmelei. Zēnu konkurencē 1. vieta Mārtiņam Bērziņam, 
2. v. – Reinim Aumeisteram, 3. v – Denim Robertam Paulauskim.

Vīru konkurencē. 1. vieta Dāvim Ozoliņam. 2. v. – Kasparam 
Krūmiņam.3. v. – Ziedonim Skrivļam. 

Paldies Dāvim un Anitai!

Tiekamies Ģimeņu sporta dienā 15. martā! Komandā jābūt 
4 dalībniekiem.  

Madara Ansone

Sporta aktivitātes Lēdurgā

Inciemā, sporta un atpūtas centrā „Namiņš” 21.februārī notika 
Meteņu olimpiskās spēles, kuras organizēja pirmskolas izglītības 
iestāde „Ezerciems”. Iestādes vadītājas Anitas Veides iecere, lai 
pirmskolas vecuma bērniem popularizētu sportu, ieinteresētu vi-
ņus, redzot klātienē, sportistus un īpaši, olimpiešus.

Paldies visiem, kas iesaistījās sportiskā pasākuma organizēšanā, 
īpaši olimpiešiem un sportiestiem par atsaucību, Solvitai Dreima-
nei par pasākuma vadīšanu, sporta skolotājai Egitai Skrūzkalnei, 
grupiņu skolotājām un palīdzēm, paldies bērnu vecākiem.

 

Bērniem sportot ir svarīgi!
Viens no pasaules ātrākajiem skeletonistiem Tomass Dukurs 

pastāstīja, ka viņam ir prieks redzēt bērnu degsmi, piedaloties 
sportiskajās aktivitātēs: „Bērniem jau ir svarīgas kustības un akti-
vitāte, jo vairāk, jo labāk! Arī mēs ikdienā trenējamies, veicot da-

Meteņu olimpiskās spēles SAC „Namiņā”

žādus treniņus, atkarībā no sezonas. Visgrūtākie un vienmuļākie 
ir vasaras sausie treniņi, kur ar skeletona braukšanu maz sakara. 
Maijā un jūnijā mēs daudz skrienam krosus, spēlējam dažādas 
sporta spēles, – nav nekas specifisks. Tuvojoties ziemas sezonai, 
treniņš notiek uz starta estakādes. Sacensībās jau pavisam cita 
lieta, tā jau ir kā atrādīšanās, sevis pārbaudīšana, kas ir izdevies 
un, kur vēl jāpiestrādā. Ja sacensības ir veiksmīgas, tas dod papil-
dus spēku, motivāciju pārvarēt grūtos mirkļus. Nozīmīgi ir sajust 
skatītāju, līdzjutēju atbalstu, – tas dod gandarījumu par paveikto 
un vieglāk turpināt aizsākto.

Skolas laikā mani interesēja viss, kas saistīts ar sportu. Visno-
pietnāk, kopā ar brāli Martinu, bijām pievērsušies volejbolam. Ta-
gad volejbolu iznāk spēlēt reti, tikai reizēm pludmales volejbolu 
spēlējam treniņu daudzveidībai, arī futbolu, hokeju, florbolu. Prie-
cājos, ka dēls Darels (10) ir izvēlējies padziļināti apgūt hokeja spēli 
pie trenera Ginta Bisenieka Rīgā.”

Ināra Miškina

Šajā ziemā slidot varēja vien pāris nedēļas...

Mazajiem sportistiem prieks, ka sacensības tiesā Tomass Dukurs!

Kā jau sacensībās, svarīgs ir līdzjutēju atbalsts


